UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền một số nội dung

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thành phố.

Thực hiện các văn bản của UBND tỉnh Lai Châu: Kế hoạch số 2467/KH-

UBND ngày 13/8/2021 Tổ chức Tuần hỗ trợ kết nối việc làm cho người lao động

bị ảnh hưởng dịch bệnh COVID-19 tỉnh Lai Châu năm 2021; Công văn số

2511/UBND-KTN ngày 18/8/2021 Về việc tiếp tục tăng cường công tác quản lý,

điều hành giá và bình ổn giá trên địa bàn tỉnh trong những tháng cuối năm 2021;

Công văn số 2520/UBND-TH ngày 18/8/2021 Về việc triển khai phần mềm quản

lý di biến động của người ra vào vùng dịch trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Công văn

số 2525/UBND-VX ngày 18/8/2021 Về việc thực hiện hướng dẫn phòng, chống

dịch COVID-19 tại cơ quan, đơn vị; Công văn số 2526/UBND-VX ngày

18/8/2021 Về việc bao phủ bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2021-

2022; Công văn số 2530/UBND-VX ngày 18/8/2021 về việc ứng dụng công

nghệ để triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Đài Truyền thanh

- Truyền hình các huyện, thành phố tập trung tuyên truyền các nội dung:

1.1. Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng về Tuần hỗ trợ kết nối việc làm cho

người lao động bị ảnh hưởng dịch bệnh COVID -19: thời gian 03 ngày, ngày 27-

29/8/2021; Tại Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lai Châu, Địa chỉ: 301, đường

Nguyễn Trãi, phường Quyết Thắng, Thành phố Lai Châu với quy mô Dự kiến

15-20 gian hàng, khoảng 500 lượt người tham gia.

1.2. Tuyên truyền, thông tin kịp thời về tình hình giá cả thị trường; công

khai, minh bạch thông tin về giá, nhất là đối với nguyên, nhiên, vật liệu, hàng

hóa thiết yếu là đầu vào cho sản xuất; vật tư y tế phòng dịch, sản phẩm nông

nghiệp; giá cước vận tải,...

1.3. Tiếp tục tuyên truyền về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19:

2

- Tổ chức tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, lực

lượng vũ trang và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh để Nhân dân hiểu và

tham gia kê khai thông tin di biến động công dân khi đi qua các chốt kiểm dịch

tại website: https://suckhoe.dancuquocgia.gov. (mã QR code được sinh ra sau

khi công dân khai báo y tế, tại các chốt kiểm dịch tiếp theo công dân chỉ cần

quét mã QR code để đối chiếu, xác nhận thông tin của công dân trên hệ thống).

- Tuyên truyền để người dân ủng hộ công tác tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 theo tinh thần “Tiêm vắc xin phòng COVID-19 là quyền lợi đối với

cá nhân, là trách nhiệm đối với cộng đồng”; vận động người dân đi tiêm chủng

khi đến lượt; vận động người dân sử dụng ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử” để

quản lý hoạt động tiêm chủng cá nhân và khai báo y tế, cập nhật phản ứng sau

tiêm và làm cơ sở triển khai hộ chiếu vắc xin sau này.

1.4. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách BHYT nói

chung và BHYT học sinh, sinh viên nói riêng, quá trình và kết quả triển khai

BHYT học sinh, sinh viên tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh; kịp thời nêu

gương các tập thể, các nhân thực hiện tốt công tác BHYT cho học sinh, sinh viên.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố:

Chỉ đạo, hướng dẫn các Trạm truyền thanh cơ sở thực hiện đẩy mạnh công

tác tuyên truyền các nội dung trên tới quần chúng Nhân dân.

Trên đây là một số nội dung cần triển khai tuyên truyền, đề nghị các đơn vị

thực hiện kịp thời, hiệu quả và báo cáo khi có yêu cầu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hiệu

https://suckhoe.dancuquocgia.gov/

		2021-08-20T10:10:40+0700

		2021-08-20T10:21:06+0700

		2021-08-20T10:21:06+0700

		2021-08-20T10:21:06+0700

		2021-08-20T10:21:06+0700